
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 69 «УНИКУМ» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 (МБДОУ  д/с № 69 «Уникум» г. Ставрополя) 

 

ПРИКАЗ  

 

 

10.01.2023 года                                                                                       №  15-ОД 

 
О назначении ответственного лица 

за осуществление мероприятий 

по противодействию коррупции  

МБДОУ д/с № 69 «Уникум» 

 г. Ставрополя 

 

 Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г № 273 – ФЗ «О противодействии 

коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организационных мер по 

предупреждению и противодействию коррупции разработанных Министерством труда России 

во исполнение подпункта «б» пункта 25  Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 

2013 г. № 309 « О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 

декабря 2008 г. № 273 ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской 

Федерации от 11 апреля 2014 – 2015 г. г.», в целях организации работы по предупреждению и 

противодействию коррупции в МБДОУ  д/с №69 «Уникум» г. Ставрополя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за осуществление мероприятий по профилактике и 

противодействию коррупционных и иных правонарушений в дошкольном образовательном 

учреждении председателя первичной профсоюзной организации – Терпиченко О. Г. 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ДОУ 

вменить обязанности: 

- ведение журнала учета сообщений о совершении   коррупционных правонарушений 

работниками ДОУ; 

-проведение анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников по 

выявлению фактов коррупции в ДОУ; 

- организация и проведение мероприятий с воспитанниками, педагогами и родителями 

(законными представителями); 

- функционирование раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте ДОУ и 

размещение на нем достоверной информации о деятельности учреждения; 

- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих деятельность 

учреждения по противодействию коррупции в ДОУ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий                                                                                       Л.В. Криволапова                                                                  

 

С приказом ознакомлена: 

 

______________                         ____________________                   ______________ 

       (подпись)                                   (расшифровка)                               (дата)  


		2023-01-10T16:36:38+0300
	г.Ставрополь
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 69 "УНИКУМ" ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
	Я являюсь автором этого документа




